[27.V.1512] Procura del dean, canonigos y capitulo de la Seu de Huesca.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod, convocato et congregato capitulo venerabilium dominorum decani, canonicorum sedis Oscensis, mandato nobilis domini Joannis d'Espes, canonici et decani [f. 205r] sedis predictae Oscensis per Alfonsum Salamanca, janitorem dicti capituli, ut est moris provi, idem ianitor mihi, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fidem fecit se mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum congregatoque in capella sanctorum Filippi et Jacobi dicte sedis, ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et congregari in quodam capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supradictus dominus Joannes d'Espes, decanus, Raymundus Ferrer de Busquetis, archidiaconus de Serrablo, Petrus Gomez, archidiaconus Supravrem, Michael Jacobus Gilbert, Petrus Lobera, Petrus Perez, Joannes Gomez, Georgius Sanper, Petrus Pueyo et Joannes Vera, canonici sedis antedictae etc., deinde totum dictum capitulum canonicorum eiusdem sedis capitulantes et capitulum facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine discrepante etc., deinde totum dictum capitulum ex eorum et cuiuslibet eorum certis scienciis scitra aliorum sindicorum ychonicorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum capitu-

lum actenus constuentorum revocationem constituerunt, crearunt et ordinarunt syndicum, ychonomum et procuratorem suum et dicti capituli venerabilum et probidum virum prenominatum dominum Petrum Pueyo, canonicum eiusdem sedis, presentem et honus huiusmodi procuracionis in se sponte suscipientem solum et insolidum, videlicet ad comparendum pro eis et dicto capitulo coram serenissimo domino nostro domino Ferdinando, Dey gracia rege Aragonum, Sicilie scitra et ultra Farum, Hierusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Attenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et Gociani, nunc et feliciter regnante, seu coram serenissima domina nostra regina, coniux sua dilectissima, ut locumtenentis generalis sua in omnibus regnis et principatu predicto, in curiis quas idem serenissimus dominus noster rex seu regina regnicolis sive in cholis regni Aragonum induxit adque promisit celebrare in villa Montissoni vicessima octava mensis maii, cum dierum sequençium continuacione celebracioni, quarum idem serenissimus dominus noster rex per suas patentes literas, que data [f. 205v] fuerunt in civitate Burgorum die vicessima secunda mensis aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, dictos canonicos et capitulum convocavit, dantes et concedentes eidem sindico ychonomo et procuratori suo et dicti capituli plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictum serenissimum dominum nostrum seu serenissimam dominam reginam nostram, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita erunt et firmata et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que vonus, verus et legitimus syndicus ychonomus et procurator noster et dicti capituli a talia vel similia legitime constitutus facere potest et devet et que nos, dicti constituentes, faceremus et facere possemus in dictis curiis personaliter constituti, etiam si talia forent que de iure, foro vel de facto mandatum magis exhigant speciale et sine quibus predicta expediri comode non valerent. Promitimus etiam nos, dicti decanus, canonici et capitulum constituentes dicto sindico et procuratori nostro et notario infrascripto, tanquam publice et auctentice perssone predicta a novis et dicto capitulo estipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest, intererit aud interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque validum, semper perpetuo habiturum, quicquid per dictum syndicum, ichonomum et procuratorem nostrum et dicti capituli in et super predictis et in dictis curiis, nomine nostro et pro nobis et dicto capitulo actum, dictum, gestum, tractatum, concordatum, stavilitum, juratum, concessum, firmatum et procuratum fuerit. Ac si per nos et dictum capitulum in dictis curiis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stavilitum, juratum, concessum, firmatum et quomodolibet [f. 206r] procuratum fuisset iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universis sub ipotheca et speciali obligatione omnium vonorum, fructuum, reddictuum et emolumentorum mense nostre comunis et dicti capituli mobiliium et inmoviliium unique havitorum et avendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Osce, die vicessima septima mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Presentibus ibidem discretus dompnus Joannes de Taraçona et Petrus de Roncesvalles, clericis in sede oscensi, beneficiatis, pro testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis. Sig[+]num mei Joannis Gasie, civis et notarii publici civitatis Osce, de numero quindenario sive de caxa hec autoritatibus serenissimi domini regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem ac archiepiscopali per totam diocesim et provintiam cesaragustanam, qui predictis omnibus et singulis dum sig ut premititur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui eaque sic fieri, vidi et audivi, mea propria manu scripsi meoque solito signo signavi in fide et testimonium omnium et singulorum premissorum et clausi.

[27.V.1512] Procura del illustre duque de Cardona.

Noverint universsi quod nos, Joannes Raymundus Fulconis, dux Cardone, magnus Aragonum comes-tabulus, marchio Pallariensis, comes montanearum de Pratis, vicecomes de Villamuro ac dominus varoniarum d'Entença, de Arbeca, Juneda, Alcolea, Cambrils, ponts Malda Aramunt et de Perssonada, attendentes serenissimum dominum nostrum dominum Ferdinandum, regem Aragonum, Sicilie, scitra et ultra Farum, Hierusalem etc., comitem Barchinone, eius cum [f. 206v] patentibus literis, que date fuerunt in civitate Burgorum die vicessima secunda mensis aprilis, anno subscripto, ex causis et rationibus in eis contentis omnibus incolis et havitatoribus regnorum Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie, curias generales in villa Montissoni per suam magestatem vel per serenissimam dominam reginam eius consortem et locumtenentem generalem, in ausencia dicte regie maiestatis, celebrandas convocasse et ad ipsarum celebracionem vicessimam octavam diem presentis et infrascripti mensis madii cum dierum sequencium continuacione assignasse magnatibus, baronibus generosis, millitibus, domicellis et aliis in dictas curias intrare consuets dixisse et mandasse ut in eo die in dictis curiis interessemus, verum quia maximo dolore prepedituo et membrorum nostrorum langore et debilitate detentus, ut cuntis in hiis partibus degentibus est manifestum, die prescripto convocacioni et celebracioni dictarum curiarum perssonaliter interesse non balemus, cupientes attamen mire admodum, quoad possumus, regio servicio et rei publice dicatorum regnorum, et signantes dicti regni Aragonum vestigia nostrorum parentum et nostram insitam naturalitatem insequendo adherere et non deesse confidentes de prudencia animi probitate ac industria in similibus et maioribus actis experti et comprobati vestri admodum magnifici Joannis de Moncayo, affini nostro precaro, gratis et ex nostra certa sciencia eis melioribus via, modo, forma quibus de jure, usu et consuetudine ac per forum Aragonum fieri valeat et tenere, sine tamen revocacione aliorum, quarumvis procuracionum per nos actenus factarum et firmatarum constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita tamen quod especialitas generalitati non deroguet nec e contra vos eundem Joannem de Moncayo, licet absentem, videlicet ad interessendum pro nobis et nomine nostro in dictis curiis generalibus regni Aragonum in dicta villa Montissoni die prefixo, ut predicatur, convocatis, et alibi ubi vocari con [f. 207r] tingerit et in omnibus, que ibidem fient et tractabuntur pro nobis et nomine nostro interessendum juramenta quecunque per foros Aragonum et alias prestari solita et seu a jure permissa prestandum in animam nostram in eisdemque curiis et stamento militari et vel nobilium et in omnibus negoçandis et que fient et tractabuntur vices nostras et vonis videbitur exercendum, tractandum et inhiendum, ordinandum, concedendum, consenciendum, concordandum et firmandum, et omnia et singula que per aliquem seu per aliquos de stamento militari et vel nobilium et aliorum ceterorum stamentorum dictarum curiarum vel maiorem partem eorum aud aliis tractabuntur, inessentur et concordabuntur, ordinabuntur, consencientur, concedentur et firmabuntur, ut vobis videbitur expedire, dum tamen regium servicium et rey publice utilitatem et comodum dicti regni Aragonum concernant firmandum et alias, ut vovis videbitur, eis aud cuy vel aliquibus ex eisdem discensiendum, contradicendum et protestandum et super ellectione embaxiatorum, promotorum, advocatorum, scribarum et portariorum aliorumque oficialium estamenti et curiarum predictarum vonendum votumque et intencionem nostram exprimendum et concedendum et cui vel quibus volueritis et voto illorum seu illius adherendum, nomine nostro dictumque votum et vota scribi et continuari faciendum gravaminaque nobis vel dicto stamento militari, tam in generali quam in particulari, aud alieni vel³¹ aliquibus dicatorum estamentorum seu curiarum in comuni vel particulari facta seu

31. *Repetido*: vel.

fienda exponendum, presentandum et prosequendum ab eis, si vovis videatur desistendum et renunciandum supplicaciones quascunque et cuiuscunque continencie sint vel existant oferendum et presentandum acta quecunque necessaria et opportuna et que vobis vene videbuntur cum illis clausulis obligacionibus et renunciacionibus vobis vene visis firmandum et cuicunque dono servicio et proferte in dictis curiis maiestati regie et aliis fiendo, consenciendum, protestandum quoque requirendum ac movendum protestatisque et [f. 207v] requisitis ac monitis ex adverso respondendum, repplicandum et aplicandum et ultra et de predictis et eorum singulis instrumentum et instrumenta et acta quod volueritis fieri requirendum et faciendum ac havendum et generaliter omnia alia et singula in et super premisis et circa premissa et super incidentibus, dependentibus, annexis connexis et emergentibus ex eisdem et super prosecucione et conclusionem curiarum ipsarum et negociarumque in eisdem tratabuntur, negociabuntur et agentur cum suis especiei, calitatis et condicionis existant et quecumque ad hec utilia fuerint ad hec necessaria et opportuna et alia que per constitutiones Cathalonie et alias fieri requirantur et que vobis videbuntur expedire et que nos facere possemus personaliter constituti faciendum et libere exercendum. Quoniam super predictis omnibus et singulis traddimus et comittimus vobis dicto procuratori nostro plenarie vices nostras cum generali et speciali administracione et potestate, promittentes nos semper havere ratum, gratum, balidum adque firmum quicquod per vos dictum procuratorem nostrum circa predicta procuratum et actum fuerit et sive gestum et nullo tempore revocare sub vonorum et iurium nostrorum hipoteca seu obligacione.

Actum est hoc in castro ville de Atheça, die vicessima septima mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo. Sig (+) num nostri Joannis Raymundi Fulconis, ducis et constituentis predicti, qui predicta laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt magnifici Petrus de Castellvi, camerarius, et Joannes d'Esslor, medicus dicti domini ducis. Sig (+) num mei, Andres Ferrer Villemore riparie Yberi oriundi, auctoritate serenissimi et excelentissimi domini³² Castelle et Aragonum, regis per totam eius terram et dominacionem notarii publici, qui predictis interfui et ea scribi feci et clausi.

[f. 208r] [7.VI.1512]

Procura del noble don Jayme de Luna.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, dompnus Jacobus Martinez de Luna, dominus ville et varonie de Illueca, camarlengus ac veligillifer mayor serenissimi ac potentissimi domini nostri Aragonum utriusque Sicilia, Iherusalem etc., regis et nos, Petrus Martinez de Luna, dominus locorum de la Villueva y Valtorres intra predictum regnum Aragonum sictiatorum, quia ad curiam generalem per prefactum invictissimum et catholicum principem aragonensibus, catallanis et valentinis in villa Montissoni convocatam et per excelentissimam dominam Germanam, reginam et dominam nostram observandissimam celebrandam, ad quam quamvis vocati nos, predictus dominus Jacobus de Luna, valida infirmitate detentus, nosque, dompnus Petrus de Luna, aliquibus arduis negociis impeditus, minime valentes personaliter comparere decrevimus facere et concedere mandatum et procuratorium infrascriptum. Ideo gratis, scienter et provide eis melioribus via modo et forma quibus de jure, foro seu aliis facere possumus et debemus, citra tamen aliorum quorumcunque procuratorum, per nos seu quenlibet nostrum hactenus ad quevis acta sive negocia quomodolibet constitutorum revocacionem constitutionis, creamus et solempniter ordinamus nostros seu cuiuslivet nostrum ceteros, veros, legitimos et indubitatos procuratores, factores, actores ac negociorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et gene-

32. *Repetido*: domini

rales, itaque specialitas generalitati non deroguet nec e contra, videlicet magnificos Bernardum Pujadas, infaconem, havitorem civitatis Calataiubi, et Bernardinum de Baeça, alcaydum loci de Purroy, regni Aragonum, licet absentes, tanquam presentes et quemlibet eorum insolidum, ytaque primus occupantis condicio potior non exi/stat nec deterior subsequens, sed quod unus eorum inceperit, alter eorundem mediate baleat prosequi et finire et ad efectum totaliter perduçere, videlicet ad pro nobis et nomine nostro seu cuiusque nostrum interessendum et interveniendum in dicta generali curia et in ea vices nostras seu cuiuslibet nostrum exercendum, tractandum, ordinandum, intendendum, concordandum, consensendum et firman [f. 208v] dum seu etiam disenciendum et contradicendum cum illustrissimis illustribus spectabilibus, nobiles et magnificis perssonis de brachio militari, qui in prefata curia intererunt super omnibus et singulisque in eadem exponentur, dicentur, tractabuntur, ordinabuntur et fient ad defensionem et conservacionem sancte matris Ecclesie et ad vonum estatum rei publice, servicium et utilitatem predicti catolici domini nostri regis, et prout et quemadmodum dictis procuratoribus nostris seu cuiusque nostrum et cuilibet eorum visa fuerint tractanda, ordenanda, concordanda, conservanda et firmanda seu etiam disencienda et contradicenda, prout requiretur qualitas agendorum, nec non gravamina quecunque lata seu inferenda pro nobis seu nomine nostro, et cuiuslibet nostri in eadem curia exponendum et prosequendum et de et super predictis omnibus et singulis requirendum, concedendum et firmandum, pro nobis et nomine nostro et cuiuslibet nostri in predictis, et circa ea et demum et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum, concedendum et firmandum, pro nobis et nomine nostro et cuiuslibet nostri in predictis et circa ea que nos et quilibet nostrum facere possemus personaliter constituti. Nos enim donamus et concedimus comittimusque dictis procuratoribus et unicuyque eorum in et super predictis et circa ea et super dependentibus et emergentibus ex eisdem ac eis aderentibus et connexis quovis modo plenarie vices nostras, sed cuiuslibet nostrum cum plenissima facultate et potestate promittentes insuper nos predicti constituentes et quilibet nostrum dictis procuratoribus et unicuique eorum nec nos subscripto notario, ut publice persone, pro eis et pro perssonis omnibus et singulis, qua cum interssit recipienti et legitime stipulanti nos seu quenlibet nostrum senper havere ratum, gratum, validum adque firmum quicquid per dictos procuratores seu quemlibet eorum in et super predictis, et circa ea, ea procuratum et actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare sub omnium bonorum et reddituum nostrorum et cuiuslibet nostri havitorum et havendorum ubique ipotheca et obligacione.